2025 年 5月 28日

ご担当者各位

信用格付変更(格上げ)のお知らせ

東洋建設株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役 会長執行役員 CEO：吉田真也）

は、2025 年 5 月 28 日付で株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）による、当社の発

行体格付について変更がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 格付対象及び格付

 変更前 変更後

発行体格付 ＢＢＢ ＢＢＢ＋

格付の方向性 安定的 安定的

2. 格付公表日

2025年 5月 28日

3. 変更の主な理由

海上土木や国内建築を中心に収益力の強化が進んでいる。成長ドライバーに位置付け

る洋上風力建設でも海底ケーブルの敷設といった競合の少ない分野に取り組んでおり、

投資回収の確度は高い。高水準の配当に加えて、洋上風力建設へ積極的な投資を進めて

いる。もっとも、債務水準は低く利益の蓄積で自己資本の厚みも増しており、財務バラ

ンスは良好である。

なお、本格付に関する格付理由等の詳細につきましてはＲ＆Ｉより公表されているニュー

スリリースをご参照ください。

(同社ホームページ URL：https://www.r-i.co.jp/rating/index.html)

以 上

https://www.r-i.co.jp/rating/index.html